

ITMS kód Projektu: 26110130140

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 146/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **146/2009/1.1/OPV /D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Centrum II 87
 sídlo: Centrum II 87, 018 41 Dubnica nad Váhom
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Ferdinand Brunovský
 IČO: 31202284
 DIČ: 2021373079

banka: Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³-a)

b)

refundácia:⁴- a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **146/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130140** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 146/2009/1.1/OPV/D01, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 146/2009/1.1/OPV/D02, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07.12.2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11.05.2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22.09.2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21.04.2011, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

sídlo: Centrum II 87, 018 41 Dubnica nad Váhom
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Ferdinand Brunovský

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

IČO: 31202284
 DIČ: 2021373079

banka: Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

zálohové platby:⁵ a)

b)

~~predfinancovanie:~~⁶ -a)

b)

refundácia:⁷ -a)

b)

- (2) **Článok 2 bod 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP** sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.4 nasledovne:

„Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. **do 31.12.2011**. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu Prijímateľom.“

- (3) **Článok 5 bod 5.1 Zmluvy o poskytnutí NFP** sa nahrádza novým článkom 5 bod 5.1 nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 Všeobecných zmluvných podmienok (ďalej len „VZP“) k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku výlučne odsek 6. Účty rozpočtovej organizácie VÚC, resp. obce a vzhľadom na určený systém financovania: kombinácia zálohových platieb a refundácie sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 4. Ak ide o systém kombinácie zálohových platieb a refundácie.“

- (4) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 5 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu,

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (5) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

- (6) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

- (7) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

- (8) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľky „Časový rámec realizácie Projektu“ a „Rozpočet projektu“ nahrádza novými tabuľkami „Časový rámec realizácie Projektu“ a „Rozpočet projektu“.

Nové tabuľky sú prílohou č.1 k Dodatku č.3.

Príloha č.1 k Dodatku č.3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (9) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (10) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nová príloha je prílohou č.3 k Dodatku č.3.

Príloha č.3 k Dodatku č.3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁸ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Dubnici nad Váhom, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁹ Prijímateľa

Mgr. Ferdinand Brunovský

Prílohy:

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie projektu a Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu.

Príloha č. 3: Podrobný popis aktivít projektu

⁸ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁹ Ak sa nehodí, prečiarknite

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Tvorba a inovácia vzdelávacieho programu školy.	10/2009	12/2011
2.1 Realizácia školení a kurzov pedagogických zamestnancov.	10/2009	02/2011
2.2 Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov, teoretická a praktická výučba.	10/2009	12/2011
3.1 Zavádzanie prierezových tém a nových foriem vyučovania, teoretická a praktická výučba.	05/2010	12/2011
Podporné aktivity		
Riadenie Projektu	10/2009	12/2011
Publicita a informovanosť	10/2009	12/2011

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	3.202,60	0,00	3.202,60	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	10 125,00	0,00	10 125,00	1.1 Tvorba a inovácia vzdelávacieho programu školy
610620 – Osobné náklady	5 147,00	0,00	5 147,00	2.2 Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov, teoretická a praktická výučba
610620 – Osobné náklady	5 778,00	0,00	5 778,00	3.1 Zavádzanie

				prierezových tém a nových foriem vyučovania, teoretická a praktická výučba
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	232,36	0,00	232,36	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	11 916,66	0,00	11 916,66	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	7 195,31	0,00	7 195,31	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	165,97	0,00	165,97	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	52 542,67	0,00	52 542,67	1.1 Tvorba a inovácia vzdelávacieho programu školy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 580,76	0,00	4 580,76	3.1 Zavádzanie prierezových tém a nových foriem vyučovania, teoretická a praktická výučba
633013 – Materiál Softvér a licencie	2 306,99	0,00	2 306,99	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy. Semináre, porady, konferencie, sympózia	1 493,73	0,00	1 493,73	2.1 Realizácia školení a kurzov pedagogických zamestnancov
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	165,97	0,00	165,97	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	3 981,60	0,00	3 981,60	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	1 195,20	0,00	1 195,20	2.1 Realizácia školení a kurzov

				pedagogických zamestnancov
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	331,94	0,00	331,94	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	13.148,60	0,00	13.148,60	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	15 770,00	0,00	15 770,00	2.2 Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov, teoretická a praktická výučba
CELKOVO	139 280,36	0,00	139 280,36	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***								
	1.1. Personálne výdavky interné					12 201,20			
	1.1.1. Administratívny personál					3 378,00			
	1.1.1.1. Finančný manažér		osobohodina	0	0	0,00			
	1.1.1.2. Administratívny pracovník	610620	osobohodina	200	5,63	1 126,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v období trvania projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba 125,73 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 17 075 Sk (prepočet: 17075 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; vykonáva rutinné operácie spojené s administratívou projektu, riadi sa príkazmi Projektového manažéra;	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
	1.1.1.3. Pracovník pre účtovníctvo projektu (do účinnosti Dodatku č. 3)	610620	osobohodina	50	5,63	281,50	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v období trvania projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba 125,73 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 17 075 Sk (prepočet: 17075 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; vykonáva finančné operácie a zúčtovania projektu, kompletuje Ziadosti o platbu - zúčtovaniu zálohových platieb a jej finančné prílohy	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
	1.1.1.3. Pracovník pre účtovníctvo projektu (od účinnosti Dodatku č. 3)	637027	osobohodina	350	5,63	1 970,50	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov; počet hodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje s Projektovým a Finančným manažérom, vykonáva zúčtovanie projektu, kompletuje Žiadosti o platbu, zúčtovanie zálohových platieb a príslušné prílohy, obsluhuje ITMS a iné	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
	1.1.2. Riadiaci personál					8 465,00	8 465,00		
	1.1.2.1. Projektový manažér (do účinnosti Dodatku č. 3)	610620	osobohodina	166,5	8,63	1 436,90	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v období trvania projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba 192,30 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 26 100 Sk (prepočet: 26100 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; je kontaktnou osobou pre projekt, zodpovedá za realizáciu celého projektu	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.1.2.1.	Projektový manažér (od účinnosti Dodatku č. 3)	637027	osobohodina	333,5	8,63	2 878,10	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov; počet hodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; je kontaktnou osobou pre projekt, zodpovedá za realizáciu celého projektu a pod.	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.1.1, 2.1, 2.2, 3.1,	637027	osobohodina	500	8,30	4 150,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o pracovnej činnosti v hod. sadzbe 248, Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % v ek. klasifikácii 620; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje s ProjManažérom a Zodpovednými osobami aktivít pri riadení celého projektu a realizácii jednotlivých aktivít	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.1.3.	Iný personál					358,20			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	60	5,97	358,20	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v období trvania projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba 133,13 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 18 080 Sk (prepočet: 18080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; zapracuje do stránky školy informácie o projekte a dosiahnutých výsledkoch	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.1.3.4.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					165,97			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	165,97	165,97	Cestovné náhrady administratívneho, riadiaceho a iného personálu spojené s plnením aktivít a riadením projektu	1.1., 2.1., 2.2., 3.1.	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)**		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					3 981,60			
1.3.1.	Administratívny personál					3 318,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	200	16,59	3 318,00	typ zmluvného vzťahu: na základe Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Príkazná zmluva, predpokladaná hod. sadzba bude upresnená vo výber. konaní, riadi finančné operácie a zodpovedá za finančné zúčtovania projektu, riadi účtovníka	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					663,60			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	E	F = D * E	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	40	16,59	663,60	typ zmluvného vzťahu na základe Obchodného zákonníka, predpokladaná hod. sadzba bude upresnená vo výber. konaní, odborne spôsobilá osoba zabezpečí verejné obstarávanie dodávateľa školiaceho materiálu a zariadení, oddozoruje ďalšie potrebné verejné obstarávania	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						165,97			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	165,97	165,97	kancelársky materiál k zabezpečeniu výstupov projektu a jednotlivých aktivít ako aj ku príprave tlačенých výstupov monitorovania a Žiadostí o platbu; šanony, obaly, euroobaly, kanc.papier, dierovače, spinkovače, tonery, a pod.	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						4 216,39			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					4 150,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	500	8,30	4 150,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o pracovnej činnosti v hod. sadzbe 248, Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % v ek. klasifikácii 620; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; zodpovedný za monitorovanie priebehu a výsledkov projektu, spolupracuje s ProjManažérom	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2. Cestovné náhrady **						66,39			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0		0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	66,39	66,39	Cestovné náhrady manažéra monitoringu spojené s vykazovaním aktivít a riadenia projektu	1.1., 2.1., 2.2., 3.1.	
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)**		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						165,97			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	165,97	165,97	grafický návrh a tlač centrálnej tabuľe na vstupe školy informujúcej o implementácii projektu z ESF, logá EU a ESF na multimedialne učebne a na obstarané zariadenia a školiaci materiál, o iné označenie projektu	1.1., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					20 897,10			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokum.		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					21 418,96			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	13	763,46	9 924,98	1+12 PC s monitorom a siet.vybavením do multimedialnej PC učebne, ktorá doplní jedinú počítačovú miestnosť prevádzkovanú v súčasnosti na škole; využitie hlavne pri výučbe cudzích jazykov, kde SW nástroje dokážu dokonca kontrolovať správnu výslovnosť žiakov, ako aj dovyťaženie pre posilnenie Informatickej výchovy, či iných predmetov ŠkVP, kde budú zaradené multimedialne prvky výučby,	1.1.	
2.2.2.	Aplikačný softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	1	464,71	464,71	výukový SW pre interaktívne tabule, nadstavba umožňujúca efektívnu tvorbu vlastných prezentácií	1.1.	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.2.9.	Dataprotektor s príslušenstvom	633004	ks	3	995,50	2 986,50	do odborných učební na inovatívne metódy vzdelávania, umožnia učiteľom využitie multimédií vo vyučovacom procese, prezentovať predpripravené výukové celky, či využiť iné publikácie v elektronickej forme	1.1.	
2.2.10.	Zabudovateľná interaktívna tabuľa	633004	ks	1	995,50	995,50	dovybavenie učební, kde bude možné používať inovatívne metódy vzdelávania, využitie multimédií vo vyučovacom procese a na prezentáciu predpripravených výukových celkov pracujúcich jedine s interaktívnym prostredím PC; pre primárny aj sekundárny stupeň	1.1.	
2.2.11.	Premietacie plátno	633004	ks	2	199,17	398,34	nutná nezávislá podpora k data projektorom na inovatívne metódy vzdelávania	1.1.	
2.2.12.	Notebook	633002	ks	4	497,92	1 991,68	notebooky na inovatívne metódy vzdelávania za pomoci multimédií a na tvorbu ped.-did. materiálov; hospodárnosť: počet je menší ako je možný počet ped.zamestnancov, ktorí ich môžu využívať s multimediálnou technikou na škole, či pri tvorbe ped.-did. materiálov v jednom čase; efektívnosť a účelnosť: určenie pre pedagogických zamestnancov, ktorí za pomoci nich budú môcť sa napojiť v jednotlivých triedach na dataprojektor a využívať predpripravené celky na modernú výučbu v zmysle hesla: jeden krát vidieť je viac ako tisíc krát počuť.	2.2.	
2.2.13.	Aplikačný softvér pre meradlá	633013	ks	1	331,94	331,94	SW multilicencia pre možnosť PC spracovávanie údajov ručných meradiel fyzikálnych veličín pri modernizácii výučby prírodovedných predmetov	1.1.	
2.2.14.	Aplikačný softvér - Cudzí jazyk	633013	ks	13	116,18	1 510,34	Výukový SW pre výučbu cudzích jazykov - Angličtiny za pomoci PC do multimediálne učebne, na zefektívnenie výučby, cena určená na základe prieskumu trhu, napr. Dr Higgins	1.1.	
2.2.15.	Testovací/hlasovací systém - žiacka stanica	633004	ks	26	59,75	1 553,50	žiacka stanica/kliker na inovatívne metódy vzdelávania, počet daný veľkosťou jednej najväčšej triedy; výrazný aktivizujúci prvok vo výučbe umožňujúci odpovedať na testovacie otázky v reálnom čase bez nutnosti neskoršieho hodnotenia, ale aj na zisťovanie väčšinového názoru na otvorené otázky bez správnej odpovede	1.1.	
2.2.16.	Testovací/hlasovací systém - prijímacie zariadenie	633004	ks	1	4,98	4,98	prijímacie zariadenie testovacieho-hlasovacieho systému na inovatívne metódy vzdelávania; nutná nezávislá podpora	1.1.	
2.2.17.	Testovací/hlasovací systém - ID chip	633004	ks	105	4,98	522,90	ID chip žiaka testovacieho-hlasovacieho systému pre počet žiakov cieľovej skupiny, umožní efektívne využitie jednej sady hlasovacích zariadení pre viacero tried so zachovaním identifikácie testovaného žiaka	1.1.	
2.2.18.	Sluchátka s mikrofónmi	633004	ks	13	56,43	733,59	nezávislé dovybavenie multimediálnej PC učebne umožňujúce využitie výukového SW pre výučbu cudzích jazykov, určenie pre každého žiaka	1.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hm./nehm. majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					331,94			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	331,94	331,94	poistenie zariadení a učebných pomôcok na dobu projektu	1.1, 2.2.,3.1.	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					21 750,90			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3. 1.1 Tvorba a inovácia vzdelávacieho programu školy									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 125,00			
3.1.1.	Vedúci realizačného tímu - primárny stupeň	610620	osobohodina	250	7,63	1 907,50	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 170,11 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 23 100 Sk (prepočet: 23100 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolu s ostatnými vybranými pedag.zam. vytvorí a inovuje školský vzdel. program pre primárny stupeň, zodpovedá za výber školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a predkladá návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.1.2.	Vedúci realizačného tímu - sekundárny stupeň	610620	osobohodina	250	7,63	1 907,50	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 170,11 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 23 100 Sk (prepočet: 23100 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolu s ostatnými vybranými pedag.zam. vytvorí a inovuje školský vzdel. program pre sekundárny stupeň, zodpovedá za výber školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a predkladá návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.1.3.	Odborný personál - člen realizačného tímu I.	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu pre primárny a sekundárny stupeň, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravujú návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.4.	Odborný personál - člen realizačného tímu II.	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu pre primárny a sekundárny stupeň, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravujú návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.1.5.	Odborný personál - člen realizačného tímu III.	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu pre primárny a sekundárny stupeň, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravujú návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.1.6.	Odborný personál - člen realizačného tímu IV.	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu pre primárny a sekundárny stupeň, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravujú návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.7.	Odborný personál - člen realizačného tímu V.	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu pre primárny a sekundárny stupeň, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravujú návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty **		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál *****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						52 542,67			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby -Slovenský jazyk	633009	projekt	1	6 735,05	6 735,05	škol.materiál a did. prostriedky (mimo zariadení/vybavenia) pre učiteľa a učebné pomôcky pre žiakov v počte pre jednu triedu na: Slovenský jazyk: lineárne pomôcky (učebnice, školské knihy, slovníky), elektronické publikácie, zobrazenia (obrazy, nákresy, tabule), symbolické zobrazenia (nástenné mapy, plány, atlasy), maľušky, divadielko, manuálne aktivizujúce pomôcky, zvukové pomôcky (hudobné nástroje) spolu za 202 900,- Sk,	1.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.5.3.	Školiaci materiál, školiace potreby - Prírodoveda	633009	projekt	1	3 319,39	3 319,39	škol.materiál a did. prostriedky (mimo zariadení/vybavenia) pre učiteľa a učebné pomôcky pre žiakov v počte pre jednu triedu na: Prírodoveda: lineárne pomôcky, elektronické publikácie, zobrazenia, symbolické zobrazenia, terénne predmety, umelý piesok, telúrium, Slnčná sústava, pomôcky (na vázenie, pozorovanie), prírodovedecké súpravy, farmy na pozorovanie, mobilné laboratória pre ochranu prírody spolu za 100 000,- Sk,	1.1.	
3.5.4.	Školiaci materiál, školiace potreby - Vlastiveda	633009	projekt	1	1 659,70	1 659,70	škol.materiál a did. prostriedky (mimo zariadení/vybavenia) pre učiteľa a učebné pomôcky pre žiakov v počte pre jednu triedu na: Vlastiveda: lineárne pomôcky, elektronické publikácie, zobrazenia, symbolické zobrazenia spolu za 50 000,- Sk	1.1.	
3.5.5.	Školiaci materiál, školiace potreby - Výtvarná výchova	633009	projekt	1	5 311,03	5 311,03	škol.materiál a did. prostriedky (mimo zariadení/vybavenia) pre učiteľa a učebné pomôcky pre žiakov v počte pre jednu triedu na: Výtvarná výchova: vypalovacia pec poklopova/komorova s príslušenstvom, hrnčiarske kruhy mechanický/elektrický, maliarske stojany, glazúra, hlina, farby, ochranné pomôcky spolu za 160 000,- Sk	1.1.	
3.5.6.	Školiaci materiál, školiace potreby - Fyzika	633009	projekt	1	13 277,57	13 277,57	škol.materiál a did. prostriedky (mimo zariadení/vybavenia) pre učiteľa a učebné pomôcky pre žiakov v počte pre jednu triedu na: Fyzika: lineárne pomôcky, elektronické publikácie a krátke filmy, zobrazenia, symbolické zobrazenia a učebné pomôcky ku jednotlivým tém. okruhom - vid' nižšie, 3 ks meradlá (na meranie, na skúmanie, na pozorovanie) s rozširujúcou sadou čidiel na fyziku spolu za 400 000,- Sk,		

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
							druh pomôcok pre Fyziku, najmä: mechanika: silomer, sada závaží, rovnoramenné váhy, elektronické váhy, posuvné meradlo, kvapaliny s rôznou hustotou, lavice pre štúdium pohybu, kyvadlo, stopky, pružina, momentový kotúč, kovová páka, nepravidelné teleso, olovnica, prístroj na hľadanie ťažiska, naklonená rovina, vzduchová dráha, zdroj stálej sily, 3 druhy valčekov, newtonova trubica, príslušenstvo k naklonenej rovine k treniu, vozíček, Jojo, Geometrické telesá, stojan, držiaky, kladka, elektromotorček, batéria 4,5 V, lanko, model Zem - mesiac, injekčná striekačka, model hydraulických zariadení, kadička, trubica s otvoreným koncom, niť, skúmavka, hustomer, hadica, aneroid, kahan, kliešte, trubička, trubica so zúženým koncom, pomôcka s rôznymi výškami hladín, kapilára, hadica, sada prekážok, zdroj stáleho prúdenia vzduchu, dĺžkové meradlo, 3 rôzne gumené vlákna, odmerný valec, oceľová guľôčka, drevená doska so žliabkom, hranol, zarážka, termodynamika: teplomer- liehový, teplomer- ortuťový, kalorimeter, tlakomer, Magdeburské polgule, vákuový zvon, výveva, Bernouliho zariadenie, model tepelné motory, olej a etylalkohol v skúmavke, drôtený rámeček, lievik, trubica s trojcestným ventilom, mikroskop, preparát peľového zrníčka, modrá skalica, kuchynská soľ, uzavretá banka s kapilárou, kapilára, injekčná striekačka, zátku, kruhová miska, odmerný valec, lekárske kvapkadlo, kyselina olejová, lekársky benzín, prášok, drôtičky rôznych priemerov, varič s náplňou, elektrina a magnetizmus: kompas, inklináčna magnetka, magnetka, železné piliny, magnety, magnet U, reostat, zdroj napätia, ampérmeter, voltmeter, vodiče, cievka, 2 druhy + jadro, hallova sonda, železný prstenec, galvanometer, krúžok so závesom, žiarovka, osciloskop, sada el. súčiastok, kondenzátor, dióda, tranzistor, alternátor, transformátor, elektromotor, mechanický oscilátor, pružinový oscilátor, spriahnuté kyvadlá, vypínač		

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
							moderná fyzika a optika: demonštračná vlnová nádrž s obrazovkou, vibrátor pre Meldeove pokusy, generátor vln, nádoba pre štúdium vlnenia, vlnový kábel, dlhá struna, reproduktor, mikrofón, zdroj s nastaviteľnou frekvenciou, geometrická optika názorne, geometrická optika názorne, laserova optická súprava, súprava difrakčných mriežok, polarizačné filtre, elektroskop, zinková platnička, zdroj žiarenia, katódová trubica, expozimeter, hmlová komora, zariadenie pre polarizáciu prechodom, sacharóza, akustický rezonátor, tónový rezonátor, akustická sonda, optická sústava, predmet tvaru šípky, tienidlo, tenká spojka, zdroj svetla, mm papier, spektroskop, induktor, výbojové trubice s plynom, optická mriežka, farebné filtre		
3.5.7.	Školiaci materiál, školiace potreby - Biológia	633009	projekt	1	5 642,97	5 642,97	škol.materiál a did. prostriedky (mimo zariadení/vybavenia) pre učiteľa a učebné pomôcky pre žiakov v počte pre jednu triedu na: Biológia: lineárne pomôcky, elektronické publikácie a krátke filmy, zobrazenia, symbolické zobrazenia a učebné pomôcky ku jednotlivým tém. okruhom - vid' nižšie, rozširujúca sada čidiel k meradlám na biológiu spolu za 170 000,- Sk, druh pomôcok pre Biológiu, najmä: preparáty: rastlinné bunky a pletivá , Cytológia živočíchov , mitóza, meióza, súbor reprodukcia a vývoj bunky , Bakteriológia, Súbor baktérie, koreň, stonka, list, kvet, nahosemenné rastliny, riasy, lišajníky, epitel, spojivové tkanivo, chrupka, väzivo, svalové tkanivo, prečne pruhovaný, hladký a srdcový sval, nervové tkanivo, koža, dýchacia sústava, krv a obehová sústava, prvky, vodný život a planktón, prhlivce - nezmar, bezstavovce, hlava a ústne ústrojenstvo, anatómia, kostné tkanivo človeka modely: rastlinná bunka, list, kvet, rozťahnuté vtáčie krídlo, rez ľudskej kožou, kostra kráľika, žalúdok, dýchacie ústrojenstvo, srdce, oblička s nadobličkou, mozog, ľudský trup, ucho, oko, kostra kapra, kostra žaby, kostra vretenice, kostra holuba, kostra netopiera, kostra človeka, lebka-didaktická, lebka- Homo sapiens sapiens, rez hlavy, circuladel, model funkcií ľudského tela, rez panvou muža, rez panvou ženy, DNA		

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
							botanické obrazy: kvet- zloženie a časti, kvet- kvetné obaly, kvetenstvo, plody, klíčenie semien, opelenie a oplodnenie rastlín, sinice a riasy, machy, machorasty, papraďorasty, papradiny, huby, huby jedlé, huby jedovaté, lišajníky anatomické obrazy: koža a kožné ústrojenstvo, rez kožou, žalúdok, zuby, tráviace ústrojenstvo, dýchacie ústrojenstvo, schéma ciev a krvný obeh, vylučovacie ústrojenstvo, centrálny nervový systém, mozog, sluch, zrak, kostra a svaly človečka, pohlavné orgány muža a ženy zoologické obrazy: napr. kapor, žaba ostatné pomôcky: digitálne tlakomery, ortuťové tlakomery, fonendoskopy, spirometre, mikroskopy, chemikálie, dynamometre, siliče prstov, mikroskopy, encyklopédie, preparátne súpravy, krycie sklíčka, prenosné laboratórium, zdravotná výchova		

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.5.8.	Školiaci materiál, školiace potreby - Chémia	633009	projekt	1	9 958,18	9 958,18	škool.materiál a did. prostriedky (mimo zariadení/vybavenia) pre učiteľa a učebné pomôcky pre žiakov v počte pre jednu triedu na: Chémia: lineárne pomôcky, elektronické publikácie a krátke filmy, zobrazenia, symbolické zobrazenia a učebné pomôcky - viď nižšie, rozširujúca sada čidiel k meradlám na biológiu spolu za 300 000,- Sk, druh pomôcok pre Chémiu, najmä: Sklo a porcelán: nádoby, odmerné valce a banky, skúmavky, filtračné lieviky, oddeľovacie lieviky, podložné sklá, chladič, kadičky, kahany, pipety, hodinové sklá, birety, petriho misky, teplomer, pH papieriky, byrety , premývačky Kovové pomôcky: stojan s úchytnými, držiaky, lapáky, trojnožka s azbestovou sieťkou, hadice na destilácie, nožnice, filtračný kruh, chemické kliešte, azbestová sieťka, kahan Pomôcky na váženie a meranie: váhy, navažovačky, pinzeta, chemická lyžička, filtračný papier Teplomery, Hustomery, Plasty, Ochranné pomôcky, Filtrácia, Dávkovanie, Chemikálie, Platne na chromatografiu Alugram		
3.5.9.	Školiaci materiál, školiace potreby - Matematika	633009	projekt	1	3 319,39	3 319,39	škool.materiál a did. prostriedky (mimo zariadení/vybavenia) pre učiteľa a učebné pomôcky pre žiakov v počte pre jednu triedu na: Matematika: lineárne pomôcky, elektronické publikácie, zobrazenia, symbolické zobrazenia, počítačové, geometrické sady, zrkadlo, Babylon súprava, rámový počítač, modely (obvod, obsah), interaktívne stavebnice spolu za 100 000,- Sk,		
3.5.10.	Školiaci materiál, školiace potreby - Informatika	633009	projekt	1	3 319,39	3 319,39	škool.materiál a did. prostriedky (mimo zariadení/vybavenia) pre učiteľa a učebné pomôcky pre žiakov v počte pre jednu triedu na: Informatika: lineárne pomôcky, elektronické publikácie, zobrazenia, symbolické zobrazenia spolu za 100 000,- Sk,		
3.5.11.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.12.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					62 667,67			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

Príloha č. 1 - Rozpočet projektu (rozpočet na účelovú časť rozpočtu)									
	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4. 2.1 Realizácia školení a kurzov pedagogických zamestnancov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		2.1.	
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 195,20			
4.3.1.	školiť pedag.zamestnancov I.- špecifická vyučovacia pozícia	637004	osobohodina	15	19,92	298,80	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Príkazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe, ktorá obsahuje aj náklady lektora/expeta na cestovné, hod. sadzba bola určená prieskumom trhu pre túto špecifickú vyučovaciu pozíciu; v mieste školy vykoná školenie o východiskach a detailoch reformy vzdelávania, projektové vyučovanie a alternatívne formy vzdelávania	2.1.	
4.3.2.	školiť pedag.zamestnancov II. - špecifická vyučovacia pozícia	637004	osobohodina	15	19,92	298,80	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Príkazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe, ktorá obsahuje aj náklady lektora/expeta na cestovné, hod. sadzba bola určená prieskumom trhu pre túto špecifickú vyučovaciu pozíciu; v mieste školy vykoná školenie - využitie modernej didaktickej techniky a dataprojektora vo vyučovacom procese, tvorba prezentačných listov, vhodné elektronické publikácie pre jednotlivé vyučujúce predmety, práca v interaktívnom SW prostredí	2.1.	
4.3.3.	školiť pedag.zamestnancov III.- špecifická vyučovacia pozícia	637004	osobohodina	15	19,92	298,80	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Príkazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe, ktorá obsahuje aj náklady lektora/expeta na cestovné, hod. sadzba bola určená prieskumom trhu pre túto špecifickú vyučovaciu pozíciu; v mieste školy vykoná školenie - využitie počítačových učební pre inovatívny spôsobov výučby jazykov	2.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.3.4.	školiť pedag.zamestnancov IV.- špecifická vyučovacia pozícia	637004	osobohodina	7	19,92	139,44	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe, ktorá obsahuje aj náklady lektora/expeta na cestovné, hod. sadzba bola určená prieskumom trhu pre túto špecifickú vyučovaciu pozíciu; v mieste školy vykoná školenie - moderné učebné pomôcky a učebné materiály	2.1.	
4.3.5.	školiť pedag.zamestnancov V.- špecifická vyučovacia pozícia	637004	osobohodina	4	19,92	79,68	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe, ktorá obsahuje aj náklady lektora/expeta na cestovné, hod. sadzba bola určená prieskumom trhu pre túto špecifickú vyučovaciu pozíciu; v mieste školy vykoná školenie - kurz využitia fotoaparátu a video kamery	2.1.	
4.3.6.	školiť pedag.zamestnancov VI.- špecifická vyučovacia pozícia	637004	osobohodina	4	19,92	79,68	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe, ktorá obsahuje aj náklady lektora/expeta na cestovné, hod. sadzba bola určená prieskumom trhu pre túto špecifickú vyučovaciu pozíciu; v mieste školy vykoná školenie - kurz o základoch, spôsoboch, formách práce v oblasti dramatickej výchovy	2.1.	
4.3.7.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.8.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.9.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					1 493,73			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Poplatok za účasť na kurze/školení	637001	projekt	1	1 493,73	1 493,73	účastn. poplatky aspoň 3 vyčlenených peg. zamestnancov tvoriacich ped.-didaktické materiály na kurzoch/školeniach o vhodných školiacich materiáloch a učebných pomôckach pre jednotlivé vyučovacie predmety ŠkVP; kurz poriadany následne vybranou externou organizáciou mimo sídla školy	2.1.	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					2 688,93			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5. 2.2 Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov, teoretická a praktická výučba									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					20 917,00			
5.1.1.	Vedúci realizačného tímu	610620	osobohodina	300	6,64	1 992,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; zodpovedá za včasnú a kvalitnú prípravu pedagogicko-didaktických materiálov a ich overenie vo výučbe	2.2.	
5.1.2.	Odborný personál - člen realizačného tímu I.	610620	osobohodina	70	6,31	441,70	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe, zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia	2.2.	
5.1.3.	Odborný personál - člen realizačného tímu II.	610620	osobohodina	70	6,31	441,70	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe, zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia	2.2.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.1.4.	Odborný personál - člen realizačného tímu III.	610620	osobohodina	60	6,31	378,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe, zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia	2.2.	
5.1.5.	Odborný personál - člen realizačného tímu IV.	610620	osobohodina	60	6,31	378,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe, zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia	2.2.	
5.1.6.	Odborný personál - člen realizačného tímu V	610620	osobohodina	60	6,31	378,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe, zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia	2.2.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.1.7.	Odborný personál - člen realizačného tímu VI.	610620	osobohodina	60	6,31	378,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe, zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia	2.2.	
5.1.8.	Odborný personál - člen realizačného tímu VII.	610620	osobohodina	60	6,31	378,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe, zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia	2.2.	
5.1.9.	Odborný personál - člen realizačného tímu VIII.	610620	osobohodina	60	6,31	378,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe, zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia	2.2.	
5.1.10.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov I.	637027	osobohodina	260	8,30	2 158,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % v ek. klasifikácii 620, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.1.11.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov II.	637027	osobohodina	260	8,30	2 158,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % v ek. klasifikácii 620, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
5.1.12.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov III.	637027	osobohodina	230	8,30	1 909,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % v ek. klasifikácii 620, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
5.1.13.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov IV.	637027	osobohodina	230	8,30	1 909,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % v ek. klasifikácii 620, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
5.1.14.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov V.	637027	osobohodina	230	8,30	1 909,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % v ek. klasifikácii 620, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
5.1.15.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov VI.	637027	osobohodina	230	8,30	1 909,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % v ek. klasifikácii 620, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
5.1.16.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov VII.	637027	osobohodina	230	8,30	1 909,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % v ek. klasifikácii 620, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
5.1.17	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov VIII.	637027	osobohodina	230	8,30	1 909,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % v ek. klasifikácii 620, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál *****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					20 917,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6. 3.1 Zavádzanie prierezových tém a nových foriem vyučovania, teoretická a praktická výučba									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 778,00			
6.1.1.	Odborný personál	610620	osobohodina	300	6,64	1 992,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; zodpovedá za zavedenie prierezových tém, zabezpečí výber školiaceho materiálu/did. prostriedkov a spolupodieľa sa na príprave potrebných pedagogicko-didaktických materiálov	3.1.	
6.1.2.	Odborný personál - člen realizačného tímu I.	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na zavedení stanovenej prierezovej témy a nových foriem výučby a pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov	3.1.	
6.1.3.	Odborný personál - člen realizačného tímu II.	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na zavedení stanovenej prierezovej témy a nových foriem výučby a pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov	3.1.	
6.1.4.	Odborný personál - člen realizačného tímu III.	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na zavedení stanovenej prierezovej témy a nových foriem výučby a pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov	3.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					4 580,76			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby - Dopravná výchova	633009	projekt	1	2 788,29	2 788,29	škol.materiál a did. prostriedky mimo mimo zariadení/vybavenia na Dopravná výchova: sada semaforov s príslušenstvom, sada značiek, bicykle 5 ks, nástenné situačné tabule, hra Lego, výukové filmy spolu za 84 000,- Sk budú slúžiť na zavedenie netradičných foriem vyučovania	3.1.	
6.5.3.	Školiaci materiál, školiace potreby - Ochrana človeka a zdravia	633009	projekt	1	1 792,47	1 792,47	škol.materiál a did. prostriedky mimo mimo zariadení/vybavenia na Ochrana človeka a zdravia: lineárne pomôcky (učebnice, školské knihy, slovníky), elektronické publikácie, zobrazenia (obrazy, nákresy, tabule), figurina, model na 1.pomoc, modely na prevenciu škodlivosti fajčenia, AIDS spolu za 54 000,- Sk , budú slúžiť na zavedenie netradičných foriem vyučovania a začlenenia prierezovej témy Ochrana človeka a zdravia do vyučovacieho procesu	3.1.	
6.5.4.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					10 358,76			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1	Riziková prirážka		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					139 280,36			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek			Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II

	Kontrola kritérii efektivity rozpočtu	Suma v EUR				
1.	Nepriame výdavky***	20 897,10	max.	20,00%	z priamych výdavkov	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	21 750,90	max.	20,00%	z priamych výdavkov	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3 981,60	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov	
5.	Dodávky na priame výdavky	1 195,20	max.	30,00%	z priamych výdavkov	
6.	Riziková prirážka	0,00	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov	

KONVERZNÝ KURZ 30,126**Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):**

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu ITMS kód Projektu:

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	86,17009	81,86158	4,30850
3.	2010	36,01540	34,21463	1,80077
4.	2011	17,09487	16,24012	0,85474
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	139,28036	132,31634	6,96402
	%	100	95	5

Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
žiaci základnej školy	Žiaci školy sú z Dubnice nad Váhom a okolitých obcí okresu Ilava a iných oblastí SR. Ich celkový počet je 385, v jednotlivých ročníkoch študujú v 17 triedach. Na škole je prevaha chlapčenskej populácie- asi 70% žiakov sú chlapci. . V školskom roku 2009/10 bude cieľová skupina žiaci 2.ročníka a 6. ročníka, inováciou budú dotknuté aj novo nastupujúce ročníky 1. a 5. V nasledujúcom školskom roku 2010/11 túto cieľovú skupinu rozšíria žiaci postupujúci do 3. a 7. ročníka. Vzdelanostná úroveň prvákov je obvyčajne pomerne vysoká. Veľký počet žiakov je zo sociálne znevýhodnených rodín a ich rodinné zázemie je málo podnetné.
pedagogickí zamestnanci základnej školy	Pedagogický kolektív školy tvorí 25 učiteľov . Nekvalifikovaný učiteľ v zbore je 1 učiteľ nemeckého jazyka, ale v školskom roku 2009/10 bude nahradený odborným učiteľom. Z výberu detí pre druhý cudzí jazyk už dnes je jasné, že to bude kvalifikovaný učiteľ ruského jazyka. Pomerne vysoké je percento zastúpenia žien v pedagogickom zbore. Skladba učiteľského kolektívu je z pohľadu vekovej rôznorodosti veľmi priaznivá – v kolektíve sú rovnomerne zastúpení starší skúsení pedagógovia, mladší učitelia, ako aj stredná generácia. Takáto skladba vytvára predpoklady pre úspešné zvládnutie obsahovej reformy.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Tvorba a inovácia vzdelávacieho programu školy
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do	01. 10.2009 – 31. 12. 2011

(dd.mm.rrrr)	
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Dotknutou cieľovou skupinou sú všetci žiaci strednej školy postupne vchádzajúci do reformy vzdelávania na Slovensku so špecifikáciou uvedenou v bode C2 tohto podrobného opisu projektu (1., 2., 3. ročník primárneho stupňa a 5., 6., 7. ročník sekundárneho stupňa, a pri tvorbe ŠkVP aj 4. a 8. ročník v závere aktivity). Nepriamou cieľovou skupinou sú žiaci ostatných vyšších ročníkov, ktorí budú môcť tiež využiť obstarané moderné učebné pomôcky a zariadenia pre inovatívne metódy vzdelávania.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Realizácia školení a kurzov pedagogických zamestnancov.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 28. 02. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	pedagogickí zamestnanci školy Počet osôb cieľovej skupiny: 15
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.2 Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov, teoretická a praktická výučba.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 12. 2011
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	pedagogickí zamestnanci školy Počet osôb cieľovej skupiny: 8
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	3.1 Zavádzanie prierezových tém a nových foriem vyučovania, teoretická a praktická výučba.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 05. 2010 – 31. 12. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	žiaci 3 a 6.ročníka základnej školy Počet osôb cieľovej skupiny: 40
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--